各位                              2024 年 4 月 25 日

 静岡県アイスホッケー連盟 会長 伊藤 修

                   静岡県スケート連盟    会長 青砥 忠雄

        賛同署名活動への協力のお願い

 日頃はスケートの普及活動、アイスホッケー、スピードスケート、フィギュアスケートの

競技力向上活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、今月 4 日に静岡県内唯一のスケートリンク「浜松スポーツセンタースケートリンク」

が本年 5 月末をもって閉鎖、解体されるとの発表がありました。

このリンクが無くなると、我々競技団体のみならず、一般のスケート愛好者の活動の場が

失われ、スケートの火が消えてしまいます。全国的にもリンク減少の傾向にあり、日本のス

ケート界全体の衰退が懸念されておりますが、近年わずかではありますが、リンク新設の

動きもあり、希望がないわけではありません。

そこで、私たちは希望をもって新たなリンク新設に向けて活動しようとしています。

そのための一環として署名活動を始めたいと思います。

静岡における今までのスケート活動を継続、発展させるために浜松市に公設のリンク建設

を要望してゆきます。皆様のご協力を是非ともお願い申し上げます。

【署名活動スケジュール】

・第 1 次まとめ  6 月 30 日

・浜松市長宛に署名簿と併せて要望書提出 7 月（予定）

【署名用紙】

  ・同送の用紙（電子データ）に署名頂き、電子メール、FAX、郵送等で返信願います。

  ・オンライン署名サイトで署名頂いても結構です。

【返送先】静岡県アイスホッケー連盟 今津良彦

     メールアドレス：yoshihiko_imazu@fa3.so-net.ne.jp

          FAX；053-421-6866

          住所；静岡県浜松市中央区安新町２２２－３

     静岡県スケート連盟 高柳正勝

     メールアドレス：skate@ymail.ne.jp

【問合せ先】静岡県アイスホッケー連盟 理事長 今津良彦 ℡：090-7033-2115

      静岡県スケート連盟    理事長 高柳正勝 ℡：090-7679-0214

mailto:yoshihiko_imazu@fa3.so-net.ne.jp